¶ Ad auctoritatē Galatas. 2. dicit quidē apostolus omnes equalis quod et
Hiero: et can: In nouo, reſtant. Sed aliud eſſe poterat regiminiſ et admini
ſtratiōis hiſ tribus verbis. Soluere tantā auctoritatē eſt mihi ſatis mirabile,
ſed et nec intelligo quid velut quid diſtinguit regimē et administrationē Qd aut
dixit Paulū aſcenditū cū Cito ad Petru ut conferat Euang: cum eis, clarum
eſt teſtu precedentē et ſequenti, ut et Hiero: ipſe exponit, nō hoc feciſſe Paulū
ut conſuleret Petru ſuper Euangeliū. qd iam plus, 14. annis p̄dicarat enī
ab homine accepitſe lactauerat ſed ut pſuedaprox os obſtruueret, Galatas cōſ
firmaret eadem eſſe que ipſe et ceteri apostoli prediſtaſſent.

Eccius.

¶ Qd reuerend⁹ pater articul⁹ Joha: Chriſt⁹ de obediētia eccliaſticas diſſicit
alteri articulo de opibus humanoꝝ actuū auctoritatē S: ego: Arim: qui per
omnes vulneratistis defendaſt, quē adhuc in eo loco in nulla vulneratate q̄uis
in plurimis fuerim audiui defenſum, petit tñ a me ut p̄bem ei cōcluſū nō poſſe
errare, neſcio quid ſibi velit iſta peritio an tacte laudabile et Cōſtantinense con
cōgregatū errare et errasse eftis mihi ſicut ethiſcus et publicanus. Quid ſit he
relicus in p̄ſtitia non diſcutiant.

¶ De Chriſto: non vult eius expulſionē ſe iuſtificaffe ſed ordinationē epoſit
a Niceno xclitio iuſtitutā laudaffe placet mihi, p. f. Chriſto: reueretta. Et ſemp
Bo:poniti: in diuersis nationib: diuersorū modis epoſis eligendū tamē
ex S:ego: Razan: et Chriſto: reſtituto ſatis liqueſ interueniſſe auctoritatem
Bo:poniti: qd f. Athanasius Alexandrin⁹, f. Paulus et alij orientalis eccl: eſt
teſtant, qui ſe ad Bo:poni: p̄ reſtritutōe 2tulerūt. Qd in aplis quoq; quid bu-

mane fragilitatis fuisse assignat nonimus. sed cum publico fungerent officio
ab eis iudicio et causa tam sanctis viris non est detrahendum.

¶ De platyna dicit se recipere eius historie auctoritate et ego neque auctoritate
et platyna adduxi sed historiam. ¶ Ad Innocentem episcopam risiderat nihil facere
ad positum quod de latina illa probat ecclesia et non de alia. Sed quod hec est glossa
Lutherana nulla auctoritate fulcita vel persuasione, ea facilitate puto quod adducitur
¶ De 20. annis risidit me fuisse opponentem tam triduo. Debet utique fuisse nisi
rene: per suis cauteles aliqui fecisset ex opponente residentem. non enim hoc opposuit
argumentum. sed ipse posuit. et certe cathedrali illam Petrus non secum sumpsit
ad Romanam sed primum transtulit.

¶ De quo pascerem vult dimittere Gregorius Ambrosius: Quia simplex versus
non debet equivoocari. dico quia hoc ignorat verbis pastoris esse nomine officii
cum honoris et etiam oneris. Usque et prelati accepte officii et simul ascendendi omnes
¶ De potestate non recipio allegata per reverendum patrem qui nec Christus sicut ipse semper
inheret littere potitione luctus pasture. nam sic ero et confirmarebatur Hussiticus quod
non existens in charitate non episcopus prelatus pastor erit.

¶ De causa significativa de electione scilicet Berthoni et alios docet poterare in materia
annullum si super papam. sed quod verba decretalis non sunt adducta. nihil possum dicere.
sed cuncto nolens me hoc allegare pastalem positionem accepisse per qualitatem.
¶ De paulo qui primatum Petri non agnouerit sed fuerit apostolus Christi. oes suis
misericordia ut arbitrio: in Petro primatum nullum abstulit regiminis. sed et mortis
tutus ut in epula de transitu apostolorum scribitur Petrus valedixit ut caput ecclie. que
epula ait sit b. Dionysius vel minus incertum habeo.

¶ Paulus dicit vicarii Christi sed non gisalem. nam etiam in Apocalypsi ponuntur
duodecim fundatoecclie. et tam fundamentalium aliud scilicet principale Nemo ponere
potest. quod postulum est scilicet Christum.

¶ De cetero dicit non esse ad apostolum an Petrum sit petra et est totum negotium nostrum.
tum solutione pridie quod me data ad quam me retulit ipse retulit cum expiessum sit de
lis Pauli improbare pretensionem. sed nescio quod ingenio rene: per arbitrium propterea
Pauli negasse primatum. ut tolleret schismata. forte non fuit in punctione que caruit
pilice. fuisse enim Christus ex parte quod dissidentes pretendent et dissidia emergunt. ubi
non est princeps et caput inter causas disputationis et agnoscens. Et mirabile videtur
ei si tam paucis verbis scilicet apostolatus et regiminis tum velim solvere auctoritatem. prius
apla in qualitate sunt minima. In virtute maria. Si vero: pater illa duo minuta
vocabula apostolatus et regis capitulis principaliis et secundariis attedisset. duduimus
natus ut libi videat sacre scripture et scilicet patrum sententias reconciliasset. quibus
neglectis necesse est exposita et aliena sequi dogmata.

Die Julij Octava. Martinus.

¶ Ad auctoritates a me inductas Pauli ad Corinthus et ad Galatas egredi. unde
morte suo nihil risiderat nisi quod ingeminat scilicet Constantem et Hussitas. quod que non
soluanus mihi auctoritates. Nam sicut dixi scilicet Nicenam alia statuit loge sacras
tias et celebribus. Ideo quantum ille nimis suo. tamen ego meo et dico sicut heri dixi quod
tamen allegetur scilicet nondum habet ius diuinum. de quod solo questionis est. Ideo scilicet
¶ Scio ut eluderet auctoritates potius quod solueret aduenire (nihil ad apostolum).
distinguens apostolatus et ad ministratiois. que quod humano arbitrio est regula. neque in sa-
cris iustis. neque in iure. praebeat interpretantibus. non sicut pretentus et mihi esse credi
datur. primum quod apostolus non ut ipse cum suis sentit dignitatis nomine sit. sed officium.
ut clarus est apostolus ad Romane: et ubique. ubi sedicit accepisse gratiam et apostolus ad obes-
tendum sicut. Est enim apostolus nunc Christus et apostolatus seu apostole officium Christi et sic in
sacris iustis apostolatus sine administratio sacerdotum erat. nisi administratio intelligatur
pretentio fortes de rebus temporalibus ecclesiasticis. quod non est propter administratio apostolica
fato: quod si ista primitur libertas singuli singulis et ego sanctum Iohannem esse casum
separandum et alium apostolum aliud esse. sed hec omnino non sunt iuris diuinum.